
MA GUADALUPE SALAS GAYTAN
2.44 kW 8 de Noviembre de 2024

1C 414190510084

568 kWh $ 1,399

4 640 kWh $54

96.14 % BIMESTRE $ 1,345

$8,393.00 MXN $327.00 MXN $8,066.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.8 %



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

# 20240043

MA GUADALUPE SALAS GAYTAN  

4 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 48,000.00

TOTAL (MXN) $ 48,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 8,393.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,066.00 $ 8,066.00 $ -39,934.00

2 $ 8,644.79 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,307.98 $ 8,307.98 $ -31,626.02

3 $ 8,904.13 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,557.22 $ 8,557.22 $ -23,068.80

4 $ 9,171.26 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,813.94 $ 8,813.94 $ -14,254.86

5 $ 9,446.40 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,078.35 $ 9,078.35 $ -5,176.51

6 $ 9,729.79 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,350.70 $ 9,350.70 $ 4,174.19

7 $ 10,021.68 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,631.23 $ 9,631.23 $ 13,805.42

8 $ 10,322.33 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,920.16 $ 9,920.16 $ 23,725.58

9 $ 10,632.00 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,217.77 $ 10,217.77 $ 33,943.35

10 $ 10,950.96 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,524.30 $ 10,524.30 $ 44,467.65

11 $ 11,279.49 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,840.03 $ 10,840.03 $ 55,307.68

12 $ 11,617.87 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,165.23 $ 11,165.23 $ 66,472.91

13 $ 11,966.41 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,500.19 $ 11,500.19 $ 77,973.10

14 $ 12,325.40 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,845.19 $ 11,845.19 $ 89,818.29

15 $ 12,695.17 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,200.55 $ 12,200.55 $ 102,018.84

16 $ 13,076.02 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,566.57 $ 12,566.57 $ 114,585.40

17 $ 13,468.30 $ 524.74 $ 0.00 $ 12,943.56 $ 12,943.56 $ 127,528.97

18 $ 13,872.35 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,331.87 $ 13,331.87 $ 140,860.84

19 $ 14,288.52 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,731.83 $ 13,731.83 $ 154,592.66

20 $ 14,717.18 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,143.78 $ 14,143.78 $ 168,736.44

21 $ 15,158.69 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,568.09 $ 14,568.09 $ 183,304.53

22 $ 15,613.45 $ 608.32 $ 0.00 $ 15,005.14 $ 15,005.14 $ 198,309.67

23 $ 16,081.86 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,455.29 $ 15,455.29 $ 213,764.96

24 $ 16,564.31 $ 645.36 $ 0.00 $ 15,918.95 $ 15,918.95 $ 229,683.91

25 $ 17,061.24 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,396.52 $ 16,396.52 $ 246,080.43



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 639.6 718.4 752.7 736.8 641.1 625.1

Consumo actual 861.0 957.0 414.0 181.0 250.0 746.0


